Iobo Veratio interprete.

I Ntelligimus licere nobis, amici, si velimus, absentes socios in prandio sumendo præuertere, ac cibaris potionēque magno labore quæsitis vti: at mihi non videtur hoc prandium magis nobis profuturum, quām illa de nobis opinio, si curam sociorum gessisse iudicemur. Nec illud epulum tantas vires nobis conferre posse, quantæ nobis sunt accessura, si sociis alacritatem hoc pacto iniicere possimus. Sin eos socios, qui nūc hostem persequuntur & concidunt, quīque, si quis adhuc resistit, dimicant, ita contempsisse videamur, vt prius nos prandisse constet, quām quid ab illis fieret, cognouisse, non dicam id nobis dedecori versum iri: sed omnino erimus imbecilliores, quia socii nos deficient. At quum pro iis laboratur, qui in laboribus periculisque versantur, vt iis castra intrantibus, cibaria sint in promptu, illud verò epulum nobis, mea quidem sententia, maiori debet esse voluptati, quām si derepente ventri indulgeremus. Illud quoq; cogitate: licet eos vereri nō deberem⁹, tamē ne sic quidē accōmodata esse nostris rationibus satietatē & perpotationē. Neq; enim dum cōfecta res ea est, quam effici volūmus, sed maximus nūc est negotiorū nostrorū tumor, & præcipuā curam flagitat. Habemus enim in castris nostris hostes maiore multo numero q; nos simus, & quidē solutos, qui etiam nūc nobis timidi sunt: & ne nōs famuli deficiāt, nobis cautio est. Absit præterea equitatus, qui nos sollicitos habet dubitantes vbi nunc sit, & si venerit, mansurus ne nobiscum sit. Itaque sic sentio milites, tantum cibi & potionis nobis esse adhibendum,

quantum ad soporem dementiamque vitandam satis esse videatur. Scio esse præterea in castris grandem pecuniam, ex qua sat scio, licet communis sit eorum à quibus capta est, posse tamen à nobis quantum commodum est interuerti. Verùm sic iudico non esse quæstuosiorē eius pecuniae auersionem, existimatione æquitatis, quæ nobis illos potest vehementius etiam conciliare. Quin & ita censeo, esse diuisionem illam pecuniae Medis, Hyrcanis Tigranique quum venerint, permittendam. Quòd si minus nobis quām pro rata portione impertiant, lucro id erit ducendum. Etenim lucris inuitati libentius nobiscum manebunt: siquidem huius temporis auiditas nobis breuem opulentiam efficeret. At si per istorum iacturam ea paremus, vnde opes ipsæ emanant, haud dubiè ea res perenniorem affluentiam nobis nostrisque est allatura. Atque hac ipsa de causa puto equidem nos domi & inedia, & intempestiui lucri cōtemptu exerceri: vt, quum vsus feret, iis opportunè vi possimus. Nullum autem tempus esse iudico, quum melius disciplinæ nostræ specimen edere possimus.